CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01
        Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 CEP 04001-083 Paraíso São Paulo, SP

        Telefone: (011) 3884-1489 – Fax (011) 3887-0163
        www.crbio01.gov.br

PORTARIA CRBio-01 n° 308, de 01 de abril de 2025

Dispõe sobre a alteração da Portaria n. 296, de 10
de março de 2025, que instituiu Comissão Especial
para apuração de suposta ocorrência de assédio
moral, envolvendo funcionários (as) do CRBio-01

O Plenário do Conselho Regional de Biologia da 1ª Região – CRBio-01, autarquia federal, com sede nesta
capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo disposto na Lei n. 6.684/79, e no
Regimento Interno da entidade;

Considerando o deliberado por este órgão superior na 32ª sessão extraordinária do Plenário, ocorrida
em 30/01/2025, em que restou determinada a instauração de processo administrativo para a apuração
de suposto assédio moral, conduta, envolvendo empregados (as) da entidade;

Considerando o deliberado na 277ª sessão ordinária do Plenário, ocorrida em 27 de março de 2025,
quanto a alteração da composição dos membros da Comissão Especial para a condução de referido
processo;

RESOLVE:

Art. 1° - Passam a fazer parte da Comissão Especial destinada a apurar suposto assédio moral por parte
de funcionários(as) do CRBio-01, a conselheira Silvia Regina Galetti e a funcionária Andressa Cibele
Mariya, sendo mantidos os demais membros já indicados.

Art. 2º - A Comissão passa a ser formada por cinco membros, sendo composta pelo conselheiro Fábio

Henrique Comin (Coordenador), a conselheira Silvia Regina Galetti (Secretária), bem como pelo

Conselheiro Alexander Turra (Voga), o funcionário Paulo de Tarso Garcia Ferreira (Vogal) e pela

funcionária Andressa Cibele Mariya (Vogal).

Art. 3° - As demais disposições da Portaria n. 296 permanecem inalteradas.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 01 de abril de 2025.

Neiva Maria Robaldo Guedes

Presidente em Exercício
CRBio 006476/01-D

http://www.crbio01.gov.br/